
1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 68

ПРИКАЗ

02Л0.2018 № 1 1 2 - 0

О проведении контроля в 8 «Г»классе по основам безопасности 
жизнедеятельности в соответствии с планом ВШК

В соответствии с Планом внутришкольного контроля МБОУ СОШ № 
68 на 20182019 учебный год, приказываю:

1 .Преподавателю - организатору ОБЖ Воронкову В.Н. провести с 
15.10.2018 по 19.10.2018; с 21.01.19 по 25.01.19; с 22.04.19 по 26.04.2019 
контрольные работы по предмету основы безопасности жизнедеятельности в 
8 «Гхжлассе в соответствии с расписанием , с целью определения качества 
преподавания данного предмета в этом классе.

2. Классному руководителю 8 «Г» класса ,Теслюк Т.П., довести до 
сведения родителей (законных представителей) результаты контрольных 
работ обучающихся.

3. Заместителю директора по УВР Василенко Е.А.
- посетить уроки в 8 «Г» классе, в соответствии графиком ( Приложение №1);
- составить аналитическую справку по результатам проведения контроля в 
8 «Г» классе по основам безопасности жизнедеятельности в соответствии с 
планом ВШК

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

муниципального образования 
город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 68 
Российская Федерация, 350053 город 
Краснодар, пос. Колосистый, улица 

Звездная, 5
E-mail: scool68@kubannet.ru 

http: www.school68.centerstart.ru 
ОКПО 39746520 ОГРН 1022301815579 

ИНН 2311028845 КПП 231101001 
тел./факс: 8(861) 228-55-66 
от___________ №

Справка
о предметных результатах по итогам мониторингов в 8 «Г» классе в

2018-2019 учебном году

дана Воронкову Владимиру Николаевичу, преподавателю 
организатору ОБЖ МБОУ СОШ № 68, в том, что в 2018-2019 учебном году 
по итогам административных контрольных работ по ОБЖ, проводимых 
образовательной организацией, в 8 «Г» классе, в котором работает учитель, 
были выявлены следующие качественные результаты освоения 
обучающимися основной образовательной программы:

Вид административного 
контроля

Количество 
обучающихся, 
участвующих 
в работе, чел.

Обучающиеся, имеющие 
качественный результат

чел. %

Стартовый ( входная к/р) 32 32 100

Рубежный (к/p за 1 -е 
полугодие) 29 29 100

Итоговый (годовая к/р) 34 34 100

Средний показатель (%) 100

mailto:scool68@kubannet.ru
http://www.school68.centerstart.ru


Выписка из аналитической справки
заместителя директора по УВР МБОУ СОШ № 68 Василенко Е.А. «Об 

итогах контроля качества преподавания предмета «Основы безопасности 
жизнедеятельности» в 8 «Г» классе в соответствии с планом ВШК на

2018-2019 учебный год»

Дана преподавателю-организатору ОБЖ в том, что в2018-2019 учебном 
году в 8 «Г» классе было проведено три контрольных работы, цель которых 
проверить состояние знаний, умений и навыков по пройденному 
программному материалу, отследить уровень усвоения школьниками 
базового учебного материала, наметить пути устранения пробелов в знаниях 
обучающихся.

По результатам мониторинга качества преподавания предмета «Основы 
безопасности жизнедеятельности» в 8 «Г» классе в соответствии с планом 
ВШК на 2018-2019 учебный год обучающие показали положительную 
динамику качества и высокий результат освоения образовательной 
программы по ОБЖ.

Класс Контрольные работы Выпол
няли
(чел.)

Оценки Успе
ваем
ость

Каче
ство

«5» «4» «3» «2»
8 «Г»
(35
чел.)

К /р № 1 «Экология и 
безопасность»

32 12 20 0 0 100 100

К /р № 2 «ЧС техноген 
ного характера, их 
последствия и защита»

29 14 15 0 0 100 100

К /р № 3 «Первая 
помощь при неотлож 
ных состояниях»

34 15 19 0 0 100 100

Допустили типичные ошибки:
1. Путаются в определениях -  11%
2. Незнание как вести профилактические действия -  9%.

Выписка верна
УЧрЕ*лв7;

Директор МБОУ СОШ № 68


